ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.04.2025  №  64

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  13.11.2017  № 180 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующем законодательством, в соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 28.03.2025 № 7-02-2025/1393-25-20520029 на Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.11.2017 № 180

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требование к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения утвержденное постановлением Администрации Петровского сельского поселения от  13.11.2017  №  180  (далее – Требования) следующие изменения:
1.1. пункт 3 Требования изложить в следующей редакции:
«3. Администрация Петровского сельского поселения вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящих требований, на заседаниях общественного совета при Администрации Петровского сельского поселения (далее - общественный совет).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              С.А. Шнайдер